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Automaation lisääminen viranomaisten neuvonnassa -työryhmä 

Aika 10.2.2026 klo 13:00-15:00 

Paikka Teams 

Osallistujat  Antti Helin, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja) 
Kaj Välimäki, valtiovarainministeriö (varapuheenjohtaja) 
 
Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö  
Mariia Suominen, oikeusministeriö  
Liisa Leppävirta, oikeusministeriö (varajäsen) 
Miska Lautiainen, valtiovarainministeriö 
Saara Vasarla, Kansaneläkelaitos 
Susanna Metsälampi, Liikenne- ja viestintävirasto (osan aikaa) 
Noora Riskilä, Liikenne- ja viestintävirasto (varajäsen) (osan aikaa) 
Jani Juva, Verohallinto  
Elena Vigren, Verohallinto (varajäsen) 
Oona Ojajärvi, Kuntaliitto 
Laura Klami, Tampereen kaupunki  
Rasmus Rantanen, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy  
Tommi Kuukka, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
 
Poissa 
Outi Äyräs-Blumberg, sosiaali- ja terveysministeriö  
Tuula Nousu, sosiaali- ja terveysministeriö (varajäsen) 
Johanna Korpi, ympäristöministeriö  
Riitta Teiniranta, ympäristöministeriö (varajäsen) 
Maria Nikkilä, Tampereen kaupunki (varajäsen) 
Hanna Menna, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy (varajäsen) 
 

  

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.02. Hyväksyttiin asialista. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

Muistiinpanot  

 VN/12980/2025 
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3. Hallituksen esityksen luonnos 

Keskusteltiin hallituksen esityksen luonnokseen viimeisimmällä 

kommenttikierroksella tulleista kommenteista ja niiden johdosta tehdyistä ja 

tehtävistä muutoksista. 

 

Keskeisimmät muutokset: 

 

Vaikutustenarvioinnin esimerkkitaulukot. Keksityt esimerkit voivat aiheuttaa 

enemmän sekaannusta kuin auttaisivat ymmärtämään vaikutuksia. Puheenjohtaja 

ehdotti, että taulukkoa ei liitettäisi lausunnoille lähtevään versioon. Mietitään 

lausuntokierroksen jälkeen tarpeellisuutta ja täydentämistarvetta. Puheenjohtajan 

ehdotusta tuettiin ja päätettiin poistaa HE-luonnoksesta taulukko ja sitä tukevat 

tekstit. 

 

Julkisyhteisön työntekijän virkavastuu. Rikosoikeudellisen virkavastuun 

ennakoitavuuden takia olisi tarpeen säätää julkisyhteisön työntekijän vastaavasta 

rikosoikeudellisesta virkavastuusta kuin virkamiehellä ja julkista valtaa käyttävällä 

henkilöllä on. Rikosoikeudellinen virkavastuu kohdennettaisiin tiedonhallintalain 

28 g §:ää vastaavalla säännöksellä. Julkisen vallan esiintyminen neuvonnassa on 

poikkeuksellista ottaen huomioon tietosuoja-asetuksen 22 artiklan kiellon vaikutus 

tässä kontekstissa. Tämän vuoksi jätettäisiin vielä varaus asian uudelleen 

pohtimiselle jatkovalmistelussa. Keskustelussa huomioitiin, että osassa 

erityislaeissa virkavastuusta on säädetty nyt ehdotetulla tavalla, mutta aina 

erillistä sääntelyä ei erityislakeihin ole otettu. Keskustelussa huomioitiin myös 

vireillä oleva rikoslain 40 luvun uudistus. Keskustelussa puheenjohtajan 

ehdotusta kannatettiin ja päätettiin muuttaa HE-luonnoksessa ehdotusta DPL 6 a 

§:n 3 momentiksi puheenjohtajan ehdottamalla tavalla. Säännöksen muotoilua 

voidaan tarkastella vielä jatkovalmistelussa. 

 

Puheenjohtaja esitteli tiiviisti myös muut tehdyt muutokset HE-luonnokseen ja 

tiedusteli, haluaako joku niistä tarkempaa esittelyä. Kukaan ei pyytänyt 

tarkempaa esittelyä, joten muutoksia ei käsitelty tämän yksityiskohtaisemmin. 

4. Hallituksen esityksen luonnoksen luovuttaminen valtiovarainministeriölle 

Puheenjohtaja esitti, että päätettäisiin luovuttaa hallituksen esityksen luonnos 

valtiovarainministeriölle lausuntokierrosta ja jatkovalmistelua varten. 

 

Kukaan ei vastustanut esitystä. Oikeusministeriön Liisa Leppävirta pyysi kuitenkin 

kirjaamaan pöytäkirjaan, että tiukan aikataulun vuoksi eivät ole ehtineet perehtyä 

koko hallituksen esitysluonnokseen yksityiskohtaisesti. Tämän vuoksi 

oikeusministeriö jättää varauman siitä, että hallituksen esitysluonnosta on 
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todennäköisesti tarpeen täydentää jatkovalmistelussa. HE-luonnos voidaan 

kuitenkin lähettää tällaisenaan lausunnoille. 

 

Jani Juva ehdotti yhtä HE-luonnoksen kohtaa täydennettäväksi oman 

kommenttinsa mukaisesti ja puheenjohtaja lupasi tämän tehdä. 

 

Hyväksyttiin hallituksen esitysluonnos lähetettäväksi lausuntokierrokselle. 

Hallituksen esitysluonnostä käsitellään 11.2. ministeri Ikosen johtoryhmässä. Sen 

jälkeen se esitellään seuranta-erityisavustajille Hallituksen esitysluonnos jaetaan 

myös työryhmän jäsenille. 

 

5. Hankkeen viestintäsuunnitelma 

Käytiin lyhyesti läpi hankkeen viestintäsuunnitelma. Tavanomaisten tiedotteiden 

ja some-nostojen lisäksi helmikuun ICT-uutiskirjeeseen nostetaan tätä koskeva 

uutinen sekä kirjoitetaan kolumni/pääkirjoitus.  

 

Lausuntokierroksesta ja kuulemisesta informoidaan sidosryhmiä eri 

tilaisuuksissa. Myös työryhmän jäsenet voivat halutessaan pyytää 

puheenjohtajan esittelemään hanketta omiin sidosryhmätilaisuuksiinsa. 

 

6. Julkinen kuulemistilaisuus 

Keskusteltiin julkisen kuulemistilaisuuden sisällöstä ja päivämäärästä. Ajankohta 

on joko torstai 12.3. kello 10:00-11:30 tai tiistai 17.3. kello 13:00-14:30. Tilaisuus 

pidetään teamsissa. Kuulemistilaisuudessa puheenjohtaja esittelee HE-

luonnoksen sisällön ja perusratkaisut. Puheenjohtaja toivoi tämän lisäksi 

työryhmässä edustetulta yhdeltä tai kahdelta sellaisilta organisaatioilta, jotka 

suunnittelevat palveluautomaation käyttöönottoa uuden säännöksen puitteissa, 

lyhyttä puheenvuoroa kuulemistilaisuudessa. Tilaisuuden jälkimmäinen puolisko 

käytettäisiin osallistujien kysymyksiin vastaamiseen ja muuhun keskusteluun. 

7. Muut asiat 

Ei muita asioita. 

8. Seuraava kokous 

Työryhmän seuraava kokous pidetään 3.3. kello 13:00 alkaen. Kokous perutaan, 

jos sille ei ole tarvetta. Tällä hetkellä peruuttaminen näyttää todennäköiseltä, 
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mutta pidetään varaus ja perutaan tarvittaessa noin viikkoa ennen 

kokousajankohtaa. 

 

Puheenjohtaja kartoittaa kaksi ajankohtaa lausuntokierroksen jälkeen pidettävälle 

kokoukselle. Käydään kokouksissa ensin lausuntopalautetta yleisesti läpi ja sen 

jälkeen käsitellään muutostarpeita. 

 

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.45. 

LIITE Diaesitys 

  


